Compliance Officer (Laudius gepr.)

Titel

Zulassungsnummer

Compliance Officer (Laudius gepr.)

7461124

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Laudius GmbH

Venloer StralRe 87
47638 Straelen

+49 2834 94302-0

info@laudius.de

https://www.laudius.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Fachkenntnissen aus dem Bereich des Compliance Managements

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen und rechtliche

Rahmenbedingungen - Compliance in den
unterschiedlichen Unternehmensbereichen -
Umsetzung & Risiko-Analyse - Organisation
des Compliance Managements - Compliance
Kommunikation - Compliance Konzeption und

Corporate Social Responsibility

6 Module bestehend aus 18 Lernheften

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

empfohlene Vorkenntnisse: kaufmannische

Ausbildung, Rechtsanwaltsfachangestellte,
Berufserfahrung von mind. 1 Jahr,
Grundkenntnisse der BWL sowie ein
grundlegendes Verstandnis von
Gesetzestexten; technische Voraussetzung: PC

mit Internetzugang, Webcam und Mikrofon

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prufungen:

| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

1.398,00 €

1.398,00 €

0,00 €

6

233,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fr
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
157

6.00

3

2 Online-Seminare



