

# Compliance Officer (Laudius gepr.)

<b>Titel</b>	Compliance Officer (Laudius gepr.)
<b>Zulassungsnummer</b>	7461124

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Laudius GmbH Venloer Straße 87 47638 Straelen
<b>Telnr:</b>	+49 2834 94302-0
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@laudius.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.laudius.de">https://www.laudius.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Fachkenntnissen aus dem Bereich des Compliance Managements

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Grundlagen und rechtliche Rahmenbedingungen - Compliance in den unterschiedlichen Unternehmensbereichen - Umsetzung & Risiko-Analyse - Organisation des Compliance Managements - Compliance Kommunikation - Compliance Konzeption und Corporate Social Responsibility
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	6 Module bestehend aus 18 Lernheften

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

# Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	empfohlene Vorkenntnisse: kaufmännische Ausbildung, Rechtsanwaltsfachangestellte, Berufserfahrung von mind. 1 Jahr, Grundkenntnisse der BWL sowie ein grundlegendes Verständnis von Gesetzestexten; technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang, Webcam und Mikrofon
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	1.398,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	1.398,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	6
<b>Höhe der Raten:</b>	233,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	6.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	157 Std. (209 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	6.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	3
<b>Präsenzunterricht:</b>	2 Online-Seminare

## Zusätzliche Informationen

Der Lehrgang wird auch in einer Vollzeit-Version angeboten. Die Lehrgangsdauer beträgt 7 Wochen bei einer wöchentlichen Bearbeitungszeit von 22 Stunden.